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EKSKLUZYWNY, BOGATO ILUSTROWANY ALBUM WYDANY 
DLA UCZCZENIA SETNEJ ROCZNICY ODZYSKANIA PRZEZ 
POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI.

W związku z setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości 
wydawnictwo albumowe BOSZ wspólnie ze znakomitym gronem 
Twórców, reprezentujących różne dyscypliny nauki, gospodarki 
i kultury, opracowało wyjątkowy, bogato ilustrowany album pod 
tytułem POLSKA 100 lat.
Powstaniu publikacji patronuje Rada Programowa, która 
ukonstytuowała się w wyniku inicjatywy społecznej, a którą 
tworzą: prof. Michał Kleiber – przewodniczący, prof. Krystyna 
Skarżyńska, prof. Jerzy Bralczyk, prof. Adam D. Rotfeld, 
prof. Witold M. Orłowski, prof. Andrzej Mencwel, prof. Henryk 
Samsonowicz, Waldemar Dąbrowski – dyrektor Teatru 
Wielkiego – Opery Narodowej, pisarz Wiesław Myśliwski oraz 
właściciel wydawnictwa BOSZ – Bogdan Szymanik.

Ten wyjątkowy album składać się będzie z pięciu rozdziałów 
poświęconych polskiej historii i państwu, gospodarce, 
społeczeństwu, nauce i kulturze. Słowem wstępnym publikację 
opatrzył prof. Michał Kleiber. Autorami esejów są najwybitniejsi 
polscy uczeni związani z największymi ośrodkami naukowymi 
w kraju, m.in. Marek Belka, Adam D. Rotfeld, Andrzej Chwalba, 
Andrzej Friszke, Jan Miodek, Krystyna Skarżyńska, Janusz H. 
Skalski, Jarosław Włodarczyk, Witold M. Orłowski, Ryszard Bugaj 
czy Tadeusz Lubelski.

Publikacja zawiera rozważania na temat kształtowania się 
i rozwoju najważniejszych dziedzin życia narodu polskiego: 
skomplikowanej i trudnej historii Polski, jej suwerenności 
i transformacji dziejowej, relacji i tożsamości społecznych, religii, 
oświaty, zdrowia, literatury i kultury, w tym: muzyki, filmu, 
sztuk pięknych i architektury. Nie zabraknie także omówienia 
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rozwoju nauk technicznych czy przyrodniczo-medycznych. Całość 
wzbogacona została reprodukcjami i fotografiami nawiązującymi 
do najważniejszych wydarzeń ostatniego stulecia w Polsce.

POLSKA 100 lat
Liczba stron: 600
Liczba zdjęć: nie mniej niż 600  
Format: 275 × 368 mm
EAN (wersja polska): 9788375763652
EAN (wersja angielska): 9788375763669
Premiera: kwiecień 2018 r.

Album dostępny 
na www.bosz.com.pl
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Andrzej Chwalba Od upadku do odrodzenia

a. Józef Piłsudski i oficerowie I Brygady Legionów Polskich (trzeci 
z lewej Bolesław Wieniawa-Długoszowski), prawdopodobnie 1915

b. Żołnierz batalionu akademickiego w Krakowie, prawdopodob-
nie listopad 1918

c. Odezwa Rady Regencyjnej z 11 listopada 1918

d. Warta studencka, Warszawa, po 11 listopada 1918

e. Ignacy Jan Paderewski, ok. 1930

58–59 Mapa Europy opracowana i wydana przez Józefa M. Bazewi-
cza, 1921
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Stefan Szczepłek Sport – spoiwo narodowe

a. Justyna Kowalczyk po zwycięstwie w klasyfikacji generalnej 
Pucharu Świata w biegach narciarskich, Falun w Szwecji, marzec 
2010

b. Wojciech Fortuna złoty medalista w skokach narciarskich na 
dużej skoczni na olimpiadzie w Sapporo, 1972

c. Kamil Stoch zdobywca złotego medalu w skokach narciarskich 
na dużej skoczni, olimpiada w Pjongczangu w Korei Południowej, 
18 lutego 2018

d. Zwycięscy drużynowego konkursu skoków: Maciej Kot, Kamil 
Stoch, Dawid Kubacki i Piotr Żyła na podium Mistrzostw Świata 
w narciarstwie klasycznym, Lahti w Finlandii, 4 marca 2017

d. 

e. 

a. 

b. 

c. 

168 169

Wojciech Morawski Bilans gospodarczy II Rzeczypospolitej – wyzwania, szanse, dylematy

a. Pierwszy polski parowóz z otuliną aerodynamiczną serii Pm 36 
wykonany przez Fabrykę Lokomotyw w Chrzanowie wystawiony 
na Międzynarodowej Wystawie Sztuki i Techniki w Paryżu, 1937

b. Jazda próbna motowagonu czteroosiowego „Lux-torpeda” (ten 
nosił nazwę „Torpeda podhalańska”), 1933

c. Załadunek parowozu 141 CFM za pomocą dźwigu na statek, 
Gdynia, 1932

d. Transatlantyk m/s „Batory”, druga połowa lat 30. 

e. Polski Fiat 508, lata 30.

170–171 Budowa urządzeń portowych w porcie na nabrzeżu fran-
cuskim, montowanie dźwigu do przeładunku złomu, Gdynia, 1934
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